consultoria e-mail: alter.consultor@gmail.com

Brasilia-DF, 25 de janeiro de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor
Gelson Dill
Prefeito do Municipio de Novo Progresso - PA

Assunto: APRESENTACAO DE PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS
E DE LOGISTICA NA CAPITAL FEDERAL.

Senhor Prefeito,

Encaminhamos para Vossa Exceléncia, nossa proposta para Prestacdo de Servicos
Administrativos e Logisticos na Capital Federal para desempenhar as agdes necessarias de
representagdo da Prefeitura Municipal de Novo Progresso - PA, disponibilizando pessoal
técnico e de apoio, espaco fisico, transporte e estrutura administrativa, pelo periodo de 12
(doze) meses, conforme abaixo discriminado:

SAUS Quadra 05 | Bloco F | Parte A - S/N,
I I E R Asa Sul | Brasilia - DF | CEP 70.070 - 810
A Fone: 61 8 9555 8582 | CNPJ 28.911.069/0001-96
|

1- OBJETO A SER EXECUTADO:

. Prestacdo de Servicos de Escritério e Apoio Técnico e Administrativo para a
Gestdo Publica Municipal, relativos a assessoramento administrativo de escritério, com
disponibilizacdo de estrutura adequada para reunido;

. Marcagdo, acompanhamento e representacdo de reunides agendadas;

o Busca e indicacdo das oportunidades para solicitacdo de recursos;

. Monitoramento de situacdo fiscal do municipio;

. Recebimento, protocolo e devolugdo de correspondéncias encaminhadas para
protocolo em Brasilia;

N . Acompanhamentos de pleitos apresentados através de correspondéncias

protocoladas;

. Remessa de informativos, correspondéncias e e-mails recebidos ou

pesquisados de Orgdos Federais ao Municipio;
. Atendimento aos técnicos do Municipio e indicacao de profissionais para
solugGes de duvidas e problemas;
. Atendimento técnico na fase de execucao dos convénios ou contratos de
repasse;
. Traslado do aeroporto e condugdo para reunioes.




SAUS Quadra 05 | Bloco F | Parte A - S/N,
I E R Asa Sul | Brasilia— DF | CEP 70.070 - 910
A I Fone: 61 9 9555 8582 | CNPJ 28.911.069/0001-96

consultoria e-mail: alter.consultor@gmail.com

2 - PRECO FIXO MENSAL DE RS 5.000,00 (cinco mil reais).
2.1 - DISCRIMINAGAO DOS VALORES:

O valor acima descrito sera utilizado para pagamento de pessoal, impostos, aluguel e
despesas administrativas de escritério.

O prazo de validade da proposta de precos é de 30 (trinta) dias.
Respeitosamente,

ALTER SERVICOS EIRELI — ME
CNPJ 28.911.069 - 0001/96

Assinado de forma digital por ALTER
SERVICOS EIRELI:28911069000196

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=DF, |=Brasilia,
ou=>Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AR DIGITAL PKIl,
cn=ALTER SERVICOS EIRELI:28911069000196
Dados: 2021.01.29 14:54:11 -03'00'







oy, Ministério da Indistra, Comércio Extertor e Servigos W DO PR
A% Secrelaria Especisl da Micro & Pequena Empresa ra
s Dapartamanto da Reglsiro Empresaral o Integragia e y JCDF - SEDE
2 \ o ), $ECE-JCDF
e s il o L N 0. T T B II1IEIH!IB!‘I1|!!IJII LR
53600248856 2305 ' o .
[T-REQUERTMERTU <

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comerdial do Distrito Fedaral

Noma: ALTER SERVICOS EIRFLIME
{da Empresa ou do Agenla Auxllier do Comércio)

N°® FCN/REMP
Bk ke s mu"“. " Ei Ill’lm Elllllmln”lml|liﬂ
N°DE CODIGO CODIGODO
VIAS DOATO QTDE DESCRIGAC DO ATO / EVENTO DF2201500038823
1 | oo2 ALTERACAQ
0514 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
2003 1 ALTERACAQ DE SOCIO/TITULAR / ADMINISTRADOR
BRASILIA Representante Legal da Empresa / Agente Awxiliar do
Local Nome: dutliunt. Ao doncsical 1007k
Assinatura: f‘m'm, ola 2. 10050
B Maio 2019 Telefone de Contato: __ {2 ( ] QQﬁlﬁ. iz
Data
[2 - USO DA JUNTA COMERGIAL
[] ceCisko siNGULAR []oecisio coteciana
Nome(s) Empresariai(als) igual{als) ou samethants(s):
D SIM D SIM . Processa em Ordemn
A decisso
S S (—
Data
OOnto 1 Onto i Responsavel
Data Responsivel Data . Responsdvel
DECISAO SINGULAR _
2 E’w. Ex!ginda . E‘n.ldl Engln e
rocesso em axigéncia. (Vide despacho em folha enexa) * ‘ e ‘
Processo deferido. Publique-se e smuive-se. ' D D D D
Processo indeferido, Publique-sa, w de Vz‘:drm
. 5 ‘g g an' 10.2017 |
M e |
Data Responsdvel i
i S 2* Exigncla 3* Exigbncia 4* Exigéncia 5 :
Processo em exigdncia. (Vide despacho em folha anexa) e ‘
Processo deferido. Publique-se & amulve-se. D D D D
S L e = TA COMERCIAL DO DISTRITO FEDERAL i
Data & ég:ﬂﬁco O REGISTRO SOB O NRO: 1274418 . L !
EM 200572019 DA EMPRESA: 53600248856
OBSERVAGOES e RMAGIEM2GMRe  — T oo MERE

. Junta Comercial do Distrito Federal
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TERCEIRA ALTERAGCAO CONTATUAL

ALTER SERVICOS EIRELI - ME
CNPJ 28.911.063/0001-96

Sdvio Ledo Coelho, brasileiro, CNH 03970189430, 6rgio expedidor DETRAN - DF,
empresario, natural de Anipolis, GO, nascido em 08 de dezembro de 1966, separado
judicialmente, CPF 296.811.621-53 residente na Quadra SQS 216 Bloco A,
Apartamento 603, Asa Sul, Brasflia, DF, CEP: 70.295-010, titular da ALTER
SERVICOS EIRELI - ME, com sede no SAUS - Quadra 05 - Bloco F - Parte A 5/N
Brasflia, DF, CEP 70.070-910, registrada na Junta Comercial do Distrito Federal, sob
o NIRE 53600248856 e Inscrita no CNP) sob o n? 28.911.069/0001-96,resolve
alterar este Instrumento Particular de Constituigdo, para incluir a seguinte clusula:

18 - A administracdo da EIRELI deixa de ser exercida pelo administrador ndo titular
Thiagoe Detzortzis Ledo Coelho e fica a cargo da administradora ndo titular,
nomeada, Julliene da Conceigio Dantas RG n® 2.878.470 expedida em

ﬂ 19/02/2008 e do CPF n® 034.489.971-37, nascidaem 19/01/1991, filha de José

" Dantas e Maria de Jesus da Concelgio, residente e domicillado na Quadra 122-
Rua 74 - Casa 32 - Jardim Céu Azul - Valparafso - GO CEP: 72.871-074, com 0s
poderes e atribui¢des de representagio ativa e passiva da e, com os poderes €
atribuigdes de representagdo ativa e passiva da empresa, judicial e extrajudicial,
sempre podendo praticar todos os atos decorrentes do objeto social no

_ interesse da empresa, inclusive aquisi¢do e alienagdo de bens méveis e iméveis,

aquisicio de direitos de terceiros, autorizado o uso da denominagdo social,
vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse da empresa.

28 - A administradora declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedida de exercer -
a administrac3o da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricagio, peita ou suborno concussdo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé piblica, ou a propriedade.

3* - A vista da modificagiio ora ajustada, consolida-se o ato constitutivo, com a
seguinte redagio: :

Clédusula Primeira - DO NOME
A EIRELI adota 0 nome empresarial ALTER SERVICOS EIRELI - ME.

Cliusula Segunda - DO DOMICILIO
A EIRELI tem domicflio no SAUS - Quadra 05 - Bloco F - Parte A 5/N Brasflla, DF,

CEP 70.070-910
. : ~

Junta Comercial do Distrito Fedaral

Certifico registro sob o n® 1274419 em 20/05/2019 da Empresa ALTER SERVICOS EIREL! ME, Nire 53600248856 & protocolo 190841443 -
- 24/04/2019. Autenticagdo: 5C531E4343DEFAER45FCO41DCDEBAB29CA272930. Saulo Izidorio Vielra - Secretdrio-Geral. Para valldar este

documento, acesse hilp:/fjcdf.mdic.gov.br e informe n® do protocolo 19/084.144-3 e © cédigo de seguranca x17Z Esta cépla fol autenticada

digitalmente & assinada em 22/05/2019 por Sauio Izidorio Vieira — Secratario-Geral.
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(iléusula Terceira - po OBJETO

EIRELI t

COmbinadoesri-] por ob!eto 0 exercicio das segulntes atlvidades econdmicas: Servigos

feiras, congre € escritério e apoio administrativo; Servicos de organizagdo de

[8211' Bressos, exposicoes e festas; Produgdo e promogio de eventos esportivos
-3/00, 8230-0/01, 9319-1/01).

Cl

oilsllsbull .Z le.lam = Do local de exercicio e respectivas atividades sem prejufzo da
131t |~1 ade de abrir ou fechar filial, ou qualquer dependéncia, mediante
alteracdo deste ato constitutivo, na forma da lei, a EIRELI atuaréa:

4.1 - Em estabelecimento eleito como sede, situado no no SAUS - Quadra 05 - Bloco
F - Parte A S/N Brasilia, DF, CEP 70.070-910 , no qual ser4 exercida as
gt/lgloc;ades: Servigos combinados de escritério e apoio administrativo (8211-

4.2 - Em espago publico, onde serdo exercidas as atividades da EIRELI, e cuja
ocupagdo sempre ser4 precedida da devida permissio do poder piblico do

municfpio de exercicio.

Clausula Quinta - DO CAPITAL
O capital serd R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), totalmente integralizado,

neste ato, em moeda corrente do Pals.

Cldusula Sexta - DA RESPONSABILIDADE DO TITULAR
A responsabilidade do titular é restrita ao valor do capital, nos termos da Lei n®

12.441, de 11 de julho de 2011.

Cl4usula Sétima - DA ADMINISTRACAO
A administragdo da EIRELI cabe a administradora Julliene da Conceigdo Dantas,

com os poderes e atribuigdes de representagio ativa e passiva da empresa, judicial
e extrajudicial, sempre podendo praticar todos os atos decorrentes do objeto social
no interesse da empresa, inclusive aquisicdo e alienagio de bens méveis e iméveis,
aquisi¢ao de direitos de terceiros autorizado o uso da denominagdo social, vedado,
no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse da empresa.

Cliusula Oitava - DO INfCIO DAS ATIVIDADES E DA DURACAO
A EIRELI iniciar4 suas atividades em 18 de setembro de 2017 e seu prazo de

duragdo é indeterminada.

Clausula Nona - DA PRESTAGAO DAS CONTAS
Ao término de cada exercicio social da EIRELI, em 31 de dezembro, o titulare o

administrador, nio titular, se for o caso, prestarido contas justificadas da gestao,
procedendo 2 elaboragdo do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de

resultado econdmico, cabendo ao titular os lucros ou perdas apuradas.

Cliusula Décima - DO "PRO LABORE" M
O titular poder4 fixar uma retirada mensal, a titulo de "pro labore”, observadas as ¥
disposi¢des regulamentares pertinentes. -~ x)y”

Junta Comercial do Distrito Federal )
Certifico registro sob o n® 1274419 em 20/05/2019 da Empresa ALTER SERVICOS EIREL|I ME, Nire 53600248856 e protocolo 150841443 -
B29CA272930. Saulo Izidorio Vielra - Sacratarlo-Geral. Para validar esie

24/04/2019. Autenlcagdo: 5C531E4343DEFAEB45FC941DCDEBA
documento, acesse htip://jcdl.mdlc.gav.br e informe n® do protocolo 19/084.144-3 @ o codigo de seguranca x17Z Esta cépia fol autenticada
digltalmente e assinada em 22/05/2019 por Saule Izidorio Vieira — Sacretdrio-Geral. i ag. 315
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Clausula Décima Primelra - DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPACAO EM

OUTRA EIRELI
O titular Savio Ledo Coelho declara, sob as penas dalel, que ndo participa de

nenhuma outra empresa, na modalidade EIRELL

Cliusula Décima Segunda - DA MORTE OU INTERDICAO DO TITULAR
Falecendo ou sendo interditado o titular,.a empresa continuard suas atividades
com os herdeiros, sucessores e o lncapai. Ni3o sendo possivel ou inexistindo
interesse na continuidade, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com
base na situagdo patrimonial da empresa, 2 data da resolugdo, verificada em
balango especialmente levantado.

Clausula Décima Terceira - Das declaragdes de desimpedimento )
0 titular e o administrador ndo titular, se for o caso, declaram, sob as penas da Ie::
de que ndo estio impedidos de exercer a administragio da empresa, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
piiblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro naclonal,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé

pliblica, ou a propriedade.
Clausula Décima Quarta - Do foro ou circunscri¢do judiciaria

Fica eleito o foro ou circunscri¢do judicidria de BRASILIA para o exercicio e 0
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste instrumento particular

de constitui¢do de EIRELL
E por estar assim constitufdo, assinam o presente instrumento em uma via.

Brasflia, 01 de margo de 2019

A A= L#

‘\ JSévic Ledo Coelho

., 4B

Thiago De%rtzis Ledo Coelho

' oo 10omich

Julliene da Congeir;io Dantas

@/Junm Comercial do Distrite Federal
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
A Sl COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| ), oF A°CRTURA
28.911.069/0001-96 23M10/2017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ALTER SERVICOS EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e R ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas
93.19-1-01 - Producgao e promogao de eventos esportivos
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
b LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTQ
ST SAUS QD 05 BLOCO F PARTE A SN TAAERETR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.070-910 ASA SUL BRASILIA DF
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
sgcontabilidade@sgcontabilidade.com (61) 3208-6745
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek Aok
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 231012017
MGTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

n

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/01/2021 as 16:05:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL - DIF

Imprimir

CF/DF 07.831.264/001-02 CPF/CNPJ 28.911.069/0001-96 DataConcessao 23/10/2017
Denominagao social ALTER SERVICOS EIRELI ME
Titulo do Estabelecimento - Nome Fantasia ALTER SERVICOS
Natureza Juridica/Tipo de Contribuinte EIRELI (DE NATUREZA EMPRESARIA)
Qualificagao do Contribuinte ISS EMPRESA FAC - Nimero do Protocolo
101-46546/77
Regime de Tributagdo do 1SS SIMPLES NACIONAL Faixa do 1SS XX Data de enquadramento no
1SS
01/01/2018
Regime de Tributagdo do ICMS Faixa do ICMS XX Data de enquadramento no
XXX KXXXKKXXKKXNKHX 1GME
HXXXXXXX XXX
QDescriqéo Atividade Econdémica do ISS SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO
Codigo da Atividade - 1SS N8211-3/00-00 Data de Inicio de Atividade - ISS 23/10/2017
Descrigdo da Atividade Economica do ICMS XOXOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONX
Codigo da Atividade - ICMS OO Data de Inicio de Atividade - ICMS X>OOOOOCKXX
Enderego SAUS QUADRA 05 BLOCO F PARTE A S/N CEP 70.070-910
Bairro ASA SUL Cidade BRASILIA UF DF
Situagao Cadastral ATIVA Data 08/01/2021

Este documento foi emitido no dia 08/01/2021 na Internet pelo portal Agénci@Net
e podera ser reimpresso no enderego http://publica.agencianet.fazenda.df.gov.br.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALTER SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.911.069/0001-96

Certiddo n°: 396109/2021

Expedicdo: 08/01/2021, as 11:00:27

Validade: 06/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ALTER SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scob o n° 28.911.069/0001-96, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢do desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquantoc a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdc Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ALTER SERVICOS EIRELI
CNPJ: 28.911.069/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:02:15 do dia 08/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: 10C0.50C8.6276.636D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 28.911.069/0001-96
Razdo Social: ALTER SERVICOS EIRELI ME

Endereco: Q CRS 511 BLOCO A LT 4 E S ENTRADA 57 SALA 4 / ASA SUL / BRASILIA /
DF / 70361-510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/01/2021 a 03/02/2021

Certificacao Nimero: 2021010504595540474672
Informacao obtida em 08/01/2021 11:04:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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\ GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
Mn SUBSECRETARIA DA RECEITA

L]

GDF

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO N°: 017014796172021

NOME: ALTER SERVICOS EIRELI ME

ENDERECO: SAUS QUADRA 05 BLOCO F PARTE A S/N
CIDADE: ASA SUL

CNPJ: 28.911.069/0001-96

CF/DF: 0783126400102 - ATIVA

FINALIDADE: JUNTO AO GDF
CERTIFICAMOS QUE

b\té esta data nao constam debitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os
relativos a Divida Ativa, para o CNPJ acima.

Até esta data nao constam debitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os
relativos a Divida Ativa, para o contribuinte acima.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débito
que venham a ser apurados.

Certidao expedida conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04 / 07 / 2003, gratuitamente.
Valida até 8 de abril de 2021. *

* Obs: As certidoes expedidas durante o periodo dedarado de situagao de emergéncia no ambita da saude publica,
em razao do risco de pandemia do novo coronavirus, de que trata o Decrera n® 40.475, de 28/02/2020, terdo sua validade limitada ac prazo em que perdurar tal situagdo

A

Certidao emitida via internet em 08/01/2021 as 11:09:42 e deve ser validada no endereco
hitps://www.receita.fazenda.df. gov.br.




SAUS Quadra 05 | Bloco F | Parte A - S/N,
I I E R Asa Sul | Brasflia-DF | CEP 70.070 - 910
A Fone: 61 9 9555 8582 | CNPJ 28.911.069/0001-96

consultoria e-mail: alter.consultor@gmail.com

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que a empresa ALTER SERVICOS
EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob 0 28.911.069/0001-96, CFDF 07.831.264/001-
02, com sede na SAUS Quadra 05, Bloco F, Parte s/N, Brasilia, DF CEP 70.070-
910, neste ato representado na forma de seu Contrato Social, pela Sra.
JULLIENE DA CONCEICAO DANTAS, residente na Quadra 122, Casa 32,
Jardim Céu Azul — Valparaiso/GO, CEP 72.871-074, portador do RG 2.878.470
e do CPF 034.489.971-37, DECLARA para os devidos fins, que a empresa esta
estabelecida nas dependéncias da Associagao Brasileira de Municipios — ABM,

razao pela qual ndo possui alvara de funcionamento proprio.

Por ser verdade, firmo o presente para que surte seus efeitos legais.

Brasilia/DF, 13 de janeiro de 2021

ALTER SERVICOS EIRELI ME
Julliene da Conceigao Dantas

Assinado de forma digital por ALTER SERVICOS
EIRELI:28911069000196

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=DF, |I=Brasilia,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AR DIGITAL PKI, cn=ALTER
SERVICOS EIRELI:28911069000196

Dados: 2021.01.13 14:15:57 -03'00'
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado JOSE PRIANTE - MDB/PA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que SAVIO LEAO
COELHO, inscrito no CPF 296.811.621 — 53, Identidade 741.268 — SSP/DF,
residente na SQS 216 Bloco A Apartamento 603, na cidade de Brasilia/DF,
presta servigos aos municipios apoiados pelo meu gabinete parlamentar, com
destaque do assessoramento aos Prefeitos no acompanhamento de pleitos,
processos, convénios, Diario Oficial da Unido, acompanhamento dos
sistemas Siafi, Siconv, Sismob, Simec e Cauc, além de agendamento de
reunides em Brasilia, junto aos poderes Legislativo, Executivo e Judiciario.

Registro, ainda, sua valiosa colaboragdo
administrativa e técnica aos servigos acima referidos, sempre com relevante
nivel e desempenho profissional e nada consta que o desabone até a presente
data.

Brasilia - DF, 31 de Janeiro de 2019.

L7 4

JOSE PRIANTE
Deputado Federal

Camara dos Deputados | Anexo IV - 7" andar - Gabinete 752 | T0160-900 Bras(lia DF
Tel (61) 3215-5752/4752 - Fax (61) 3215-3752 | dep joseprante@camara log br
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO ROCHA - PT/PA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que SAVIO LEAO
COELHO, inscrito no CPF 296.811.621 — 53, 1dentidade 741.268 — SSP/DF,
residente na SQS 216 Bloco A Apartamento 603, na cidade de Brasilia/DF,
presta servigos aos municipios apoiados pelo meu gabinete parlamentar, com
destaque do assessoramento aos Prefeitos no acompanhamento de pleitos,
processos, convénios, Diario Oficial da Unido, acompanhamento dos
sistemas Siafi, Siconv, Sismob, Simec e Cauc, além de agendamento de
reunides em Brasilia, junto aos poderes Legislativo, Executivo e Judiciario.

Registro, ainda, sua valiosa colaboragdo
administrativa e técnica aos servigos acima referidos, sempre com relevante
nivel e desempenho profissional e nada consta que o desabone até a presente
data.

Brasilia - DF, S)de Fevereiro de 2019.

LO ROCHA
T Senador

Senado Federal | Anexo 2 - Ala Teotdnio Vilela Gabinete 08 | 70165900 Brasilia DF
Tel (61) 3303-3800 | paulorocha@senador leg br
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ATESTADO DE CAPACIDADE JECNICA

Atesto para os devidos fins que SAVIO LEAO COELHO, Inscrito
no CPF 296.811.621 - 53, Identidade 741.268 — SSP/DF, residente na 505 216 Bloco A
Apartamento 603, na cidade de Brasilia/DF, presta servigos aos municiplos apolados
pela Associacao dos Municipios das Rodovias Transamazonica, Santarém/Culabd ¢
Regido Oeste do Pard — AMUT, com destaque do assessoramento aos Prefeitos no
acompanhamento de pleitos, processos, convénios, Didrio Oficial da Unido,
acompanhamento dos sistemas Siafi, Siconv, Sismob, Simec e Cauc, além de
agendamento de reunides em Brasilia, junto aos poderes Legislativo, Executivo ¢
Judiciario.

Registro, ainda, sua wvaliosa colabora¢do administrativa e
técnica aos servigos acima referidos, sempre com relevante nivel e desempenho
profissional e nada consta que o desabone até a presente data.

Brasilia - DF, 05 de Fevereiro de 2019,

-~ -

FRANCISCO RODRIGUES OF OLIVEIRA
Presidente da AMIUV]

Rubrica

Regido Atuaglo:
Fitarmera « Anapu s Avevo o Belterra o Brasil Hove « Laluba » facareacanga « Medicilindia

Moyl Dos Campers « Hovo Progresso « Novo Repartimento « Pacagd » Placas « Porto De Moz
RurGpols » Santarém « Senador José Porfing « Traindo « Uruath » Vitsna Do Xingu
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THRACAO DAY AVSOOACDES DI
MUASCIPKY DO ISTADO DO MEA

UTILIDADE PUBLICA LEI N° 8.673/2018 wwyf:fnmup.om.br

HlFamee

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que SAVIO LEAO COELHO, inscrito
no CPF 296.811.621 — 53, Identidade 741.268 — SSP/DF, residente na SQS 216 Bloco A
Apartamento 603, na cidade de Brasilia/DF, presta servigos aos municipios apoiados pela
Federagio das Associagdes de Municipios do Para - FAMEP, com destaque do
assessoramento aos Prefeitos no acompanhamento de pleitos, processos, convénios,
Diario Oficial da Unido, acompanhamento dos sistemas Siafi, Siconv, Sismob, Simec e
Cauc, além de agendamento de reunides em Brasilia, junto aos poderes Legislativo,
Executivo e Judicidrio.

Registro, ainda, sua valiosa colaboragdo administrativa e técnica
aos servicos acima referidos, sempre com relevante nivel e desempenho profissional e
nada consta que o desabone até a presente data.

Brasilia - DF, 22 de Janeiro de 2019.

FRANCISCO NFAIO AGUIAR DA SILVA
Presidente da FAMEP

AMAM - AMATCarajas ~ AMUNEP - AMUCAN - AMUT - COIMP - CODESEI

Séde : Av. Gov. José Malcher, 520 - Nazaré - Belém-Pa - CEP: 66.035-065

CNM/FAMEP : St. de Grandes Areas Norte, Quadra 601 Médulo N | Brasflia/DF | CEP: 70.830-010 «
Fone : (091) 3212-2371/3212-2383

Email : famep.pa@gmail.com  presidencla@famep.orq.br fam .br
MUNICIPALISMO FORTE SE FAZ COM A PARTICIPAGCAO DE TODOS

CQrannad hvy CamfQeannaer




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
CNPJ /MF N.° 05.131.081/0 001-82
GABINETE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a SAVIO LEAO COELHO,
inscrito no CPF 296.811.621 - 53, Identidade 741.268 - SSP/DF,
residente na SQS 216, Bloco A, Apartamento 603, na cidade de
Brasilia/DF, prestou até a presente data, servicos de apoio
administrativo, com assessoria, acompanhamento de pleitos, processos,
convénios, Diario Oficial da Unido, acompanhamento nos sistemas
SIAFI, SICONV, SISMOB, SIMEC E CAUC, alem de agenda de reunioes
em Brasilia, junto aos poderes Legislativo e Executivo, em favor da
Prefeitura Municipal de Oriximina - PA.

Nosso indice de satisfagao pelos servicos prestados, sempre foi
considerado de alto nivel excelente desempenho profissional, com
alcancado éxito das demandas encaminhadas, nada constando que o
desabone até a presente data.

Desta forma, atestamos a total capacidade tecnica na
prestacdo de servicos de apoio administrativo junto aos orgaos da
administracdo federal, nos assuntos demandados por esta Prefeitura.

Oriximind, 22 de dezembro de 2020.
ANTONIO ODINELIO  Assinado de forma digital por

ANTONIO ODINELIO TAVARES DA

TAVARES DA SILVA:07195524272

SILVA:07195524 Dados: 2020.12.22 11:13:26 -03'00'
nAénlo o n%.-glzo Tavares da Silva

Prefeito Municipal de Oriximina

Rua Bario do Rio Branco, n” 2336, Centro, Oriximina/PA — CEP: 68270-000 — Contato: (093) 3544 1344
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ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINA
GABINETE DO PREFEITO

b Carlos Harolde da %n i Marting Thgm 1AC ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
_ Mageie Aroldo Carvalho I\Fi" ns SUBSTITUTC
Cavie NaroGo aa siv; i
Tabaligg
CPE-018 473 93

Atestamos para os devidos fins que a ALTER SERVICOES

EIRELI, inscrito no CNPJ 28.911.069/0001-96, Inscricdo Estadual CF/DF

07.831.264/001-02, com sede a SAUS Quadra 05, Bloco F - Parte A — S/N, no

Bairro Asa Sul, na cidade de Brasilia/DF, CEP 70.070-910, prestou servigos

técnicos de escritorio e apoio para Gestdo Municipal, com captagdo de

N recursos federais, com acompanhamento de processos administrativos,

convénios, Didrio Oficial da Unido, sistemas SIAF!, Plataforma +Brasil, Sismob,

Simec e CAUC, além de agenda de reunides em Brasilia, junto aos poderes

Legislativo e Executivo, em favor da Prefeitura Municipal de Oriximina - PA, de
04 de Novembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2020.

Nosso indice de satisfacdo pelos servigos prestados,
sempre foi considerado de alto nivel excelente desempenho profissional, com
alcangado éxito das demandas encaminhadas, nada constando que o
desabone até a presente data.

Desta forma, atestamos a total capacidade tecnica na
prestacio de servicos de apoio administrativo junto aos orgdos da
administracdo federal, nos assuntos demandados por esta Prefeitura.

Oriximina - PA, em 3(_)_25 dezembro de 2020.

—

Antonl%d" néli Y Tavares da Silva
REMﬁtoth ipal de Oriximina

Rua Bario do Rio Branco, n2 2336 — Centro — Oriximina/PA - Fone: (93) 3544-2901
CNPJ (05.131.081/0001-82




O

BRASFORT

DECLARACAQ

Declaramos que o Sr. SAVIO LEAO COELHO, portador
do CPF n® 296.811.621-53 e da CTPS n® 0073560 SERIE 00010/DF, foi
funciondrio desta empresa no periodo de 15/08/2005 a 31/01/2007,
registrado sob o n°® 01568, exerceu a fungdo .de Assessor Administrativo
Nivel-1v,. lotado na FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, por forga de

terceirizagao.

Por ser verdade, firmamos o presente em duas vias de

igual teor e forma.

Garente de RH

m brasfori@brasfort.com. br | +55 (61) 3878.3434
brasfort.com.or | Bl /brasfonoficial | Forte oté ne sustentabilidade!
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MINISTERIO DA CIDADANIA
SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENACAO-GERAL DE GESTAO DE PESSOAS

DECLARACAO

Declaramos, a pedido, que o ex-servidor Savio Ledo Coélho, CPF n° 296.811.621-33.
RG: 741.268 - SSP/DF, exerceu o cargo em comissdo de assessor da Autoridade Brasileira de
Controle de Dopagem do Ministério do Esporte, codigo DAS 102.4. nomeado pela Portaria n® 149 de
10 de maio de 2018, publicada no Didrio Oficial da Unido de 11 de maio de 2018, com posse ¢
exercicio em 1° de junho 2018, cuja exoneragio ocorreu através da Portaria n° 62, de 29 de janeiro de
2019. publicada no Didrio Oficial da Unido de 30 de janeiro de 2019,

Brasilia. 15 de fevereiro de 2019,

[

ALBERTIN; CAQ[;E%TL@A

~__~ Assessora Técnica
CGGP/SAA/SE/MC
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ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.257.555/0001-37
PA 257 Translago — KM 01, SNY, Nova lerusalem, CEP: 6% 170-000 — luruty P 4
E-mail: prefewwadejurunicvahoo com. _gabmetepmyavahon com

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins gue a SAVIO LEAO
COELHO. inscrito no CPF 296811621 — 33, Idenudade 741 268 - SsP/DI
residente na SQS 216 Bloco A Apartamento 603. na cidade de Brasilia/DF. prestou
ale a presente  data.  servicos de apoio  administrativo.  com  assessoria.
acompanhamento de pleitos. processos, convénios. Diario Oficial da Unido
acompanhamento nos sistemas SIAFL. Siconv. Sismob. Simec ¢ CAUC. ulém de
agenda de reumides em Brasilia, junto aos poderes Legislauvo ¢ Executvo. cm

favor da Prefeitura Mumcipal de Juruti - PA.

Nosso indice de satisfagdo pelos servigos prestados. senipre fo
considerado de alto mivel excelente desempenho profissional. com alcangado éxito

das demandas encaminhadas. nada constando que o desabone ate a presente Jata

Desta forma. atestamos a total capacidade lecnica na piostagdo
de servigos de apoio administrativo junto aos orgdos da administragdo federal. nos

assuntos demandados por esta Prefertura

Juruti - PA, em 31 de Dezembro de 2020

1 r t‘\\-'kl \\
MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA
Prefeito Municipal de Juruti
Hsnoe! Henrigue Gomes (ast:
Prefeo 08 Junuk
L.PF 380,534 502-00

L




Camara dos Doputados
DEPARTAMENTO DE PESSOAL
Coordenagio do Secrotarlado Parlamentar

DECLARAGAO

Declaro que SAVIO LEAO COELHO, CPF n° 296.811.621-53, exerceu,
nesta Casa do Congresso Nacional, cargo em comissao, conforme descrito a

Seguir.
Data lnicio | Data Fim

Cargo/Fungdo |
Cargo em Comissao de Secretario Parlamentar . 01/02/1891 | 14/02/2001
Cargo em Comisséc de Secratario Parlamentar - 02/02/2007 30/09/2008
Cargo em Gomissao de Assistente Técnico de Gabinete  24/11/2008 16/02/2009
Adjunto D, CNE-15 _ .

Cargo em Comissdo de Assessor Técnico, CNE-07 21/12/2011 01/05/2012

Observagoes
‘ - Carga hordria: 40 (quarenta) horas semanais.

Cargo em comissao, exoneravel "ad nutum”, exercido sob o regime da Lei

n® 8.112/1990 (art. 9°, inciso I1).

Recolhimentos previdencidrios efetuados para o Regime Geral da

Previdéncia Social (Lei n° 8.647/1993). :
- Penalidades: Nada Consta. ) _ - __..#_

Historico de Lotagoes - SP

bate thide T T S R R e s e e
01/02/1991 31/01/1999 Dep. HILARIO COTMBRA
01/02/1999 14/02/2001 Dep. XICO GRAZIANG
02/02/2007 30/09/2008 Dep. PAULO HENRIQUE LUSTOSA

Histérico de Lotagoes - CNE

T R T o A [ RS T RS e
24/11/2008 16/02/2009 GAB/3SECM - GABINETE DO TERCEIRO-SECRETARIO
, , CAPADR - COMISSAO DE AGRICULTURA, PECUARIA,
21/12/2011 01/05/2012 ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

Brasilia - DF, 22 de janeiro de 2019.

~

EMERS DE MELO [~ L :
g 00530 352/0004-50

Nsas_8256 CARARA DOS DEPUTACOS
PRAGA DCS TRAS PODERES

CEP 70100-830
L BRASlLIA-DF

Qr“'!|1l1pf'] Iﬁ\l (.'11\‘\Qr“} nmMoar
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM
SEMGOF-SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANGAS
AV. DR. ANYSIO CHAVES, 853- AEROPORTO VELHO
CNPJ: 05.182.233/0005-08

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a ALTER
SERVICOS EIRELI pessoa juridica inscrita no CNPJ 28.911.069/0001-96,
Inscrigdo Estadual CF/DF 07.831.264/001-02, com sede na SAUS Quadra 05,
Bloco F - Parte A — S/N, Asa Sul, na cidade de Brasilia/DF, CEP 70.070-910.
prestou servigos de captagdo de recursos federais, apoio técnico ¢ administrativo
da gestdo municipal, junto aos 6rgdos ministeriais e cortes de contas, no periodo
de margo de 2019 a dezembro de 2020 a esta Prefeitura através da Secretaria
Municipal de Gestao, Orcamento e Financas.

Atestamos que a Empresa cumpriu com suas obrigagoes,
nada constando que desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Santarem - PA, em 30 de Dezembro de 2020.

MAR'A JOS“_ENE Assinado de forma digital por
MARIA JOSILENE LIRA
I—[ RA PINTO:48255114220

P| NT048255‘| ‘| 4220 Dados: 2021.01.13 12:01:01 -03'00'

Maria Josilene Lira Pinto
Secretaria Mun. Gestao, Orgamento e Finangas - SEMGOF
Decreto n° 001/2017- SEMGOF

Av. Dr. Anysio Chaves, 853 Aeroporto Velho Santarém — PA
CEP: 68030-290 — E-mail: sefin@santarem.pa.qgov.br




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins que SAVIO LEAO COELHO, inscrito no CPF
296.811.621 - 53, Identidade 741.268 — SSP/DF, residente na SQS 216 Bloco A
Apartamento 603, na cidade de Brasilia/DF, presta servicos aos municipios
apoiados pela Associagao Brasileira de Municipios — ABM, com destaque do
assessoramento aos Prefeitos no acompanhamento de pleitos, processos,
convénios, Diario Oficial da Unidao, acompanhamento dos sistemas Siafi,
Siconv, Sismob, Simec e Cauc, além de agendamento de reunides em Brasilia,

~ junto aos poderes Legislativo, Executivo e Judiciario.

Registro, ainda, sua valiosa colaboracao administrativa e técnica aos
servicos acima referidos, sempre com relevante nivel e desempenho
profissional e nada consta que o desabone até a presente data.

Brasilia - DF, 18 de Fevereiro de 2019.

Ary José Vanazzi
Presidente da Assaciagdo Brasileira de Municipios - ABM
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SAUS Quadra 05 [Bloco F | Parte A - SN,
E R Asa Sul | Brasilia- OF | CEP 70.070 - 910
A Fone: 61 9 9555 8582 | CNPJ 28.911.069/0001-95

e-mail; alter consultor@gmail.cam

DECLARAGAO

Alter Servicos EIRELI ME Peccoa liridica de Direita Privada, inscrita na
CNPJ sob o n” (MATRIZ) 28.911.069/0001-96, com sede administrativa
no SAUS QUADRA 05 BLOCO F PARTE A S/N, Declara, para fins do
dispotos no incisa XXXIII, art. 7° da Constituigio Federal e Inciso V,
artigo 27 da Lei federal n® 8.666/93, que ndo emprega menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso, ou insalubre, bem como nao utiliza

mao-de-obra de menaor de dezessels, saivo malor de quatarze anos na
condigao de aprendiz.

Ressalva: Casc emprego menores de quatorze anos na condigdo de
Aprendiz ( )

(Observagao: Em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

12 de Janeiro de 2021

...........................................

(assinatura do representante legal)

Assinado de forma digital por ALTER SERVICOS
EIRELI:28911069000196

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=DF, I=Brasilia, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3,
ou=AR DIGITAL PKI, cn=ALTER SERVICCOS
EIRELI:28911069000196

Dados: 2021.01.12 16:34:53 -03'00'

Assinado de forma digital
g SANTOS:78571677204
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